

(上接B153版)

报告期内公司无募集资金使用行为。
8.4 监事会对公司收购、出售资产情况的独立意见
报告期内公司收购、出售资产过程中,决策程序符合有关法律及公司章程的相关规定,交易价格合理,未发现造成公司资产流失及损害公司股东合法权益的行为和事项。
8.5 监事会对公司关联交易情况的独立意见
公司监事会认为报告期内公司发生的关联交易决策程序合法合规,公司各项关联交易遵循了公正、公平的原则,没有发生关联交易损害公司和其他股东的利益。

§ 9 财务报告

9.1 审计意见

9.2 财务报表

合并资产负债表

2010年12月31日

编制单位:黑牡丹(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目 附注 期末余额 年初余额

流动资产:

货币资金 5.01 2,574,195,201.18 1,310,902,280.57

拆出资金

交易性金融资产 5.02 58,053,169.64 4,033,624.74

应收票据 5.03 19,085,639.68 10,897,441.42

应收账款 5.04 257,426,509.26 631,344,491.76

预付款项 5.05 126,231,889.32 131,571,157.69

应收款项 5.06 89,021.88

应收股利 5.07 6,006.30

其他应收款 5.08 13,437,555.38 9,865,072.48

买入返售金融资产

一年内到期的非流动资产 5.09 3,879,000,763.43 3,135,492,443.99

其他流动资产 5.10 1,201,831,626.43 457,629.00

流动资产合计 8,128,832,374.71 5,234,659,159.92

非流动资产:

可供出售金融资产 5.11 66,400.00 127,092.00

持有至到期投资 5.12 40,700.00 40,700.00

长期股权投资 5.13 192,128,636.83 191,139,539.27

投资性房地产 5.14 26,967,065.21 21,891,257.62

固定资产 5.15 620,248,201.09 457,183,700.77

在建工程 5.16 7,630,417.13 145,223,281.17

无形资产 5.17 80,289,352.94 81,403,544.32

开发支出

商誉 5.18 1,751,979.95 2,412,671.70

长期待摊费用 5.19 9,636,180.80 7,650,201.31

其他非流动资产

非流动资产合计 938,759,023.95 907,072,039.96

资产总计 9,067,591,398.66 6,141,731,199.88

短期借款 5.21 1,991,502,894.03 566,067,471.43

向关联方借款

吸收存款及同业存放

应付票据 5.22 126,720,000.00 102,398,767.80

应付账款 5.23 299,262,186.06 154,022,997.95

预收款项 5.24 891,563,879.88 540,894,925.15

卖出回购金融资产款

应付手续费及佣金

应付职工薪酬 5.25 41,174,251.39 47,862,530.61

应交税费 5.26 27,865,579.70 -22,453,679.91

应付利息 5.27 500,401.74 4,833,415.10

应付股利 5.28 1,109,116,515.00 642,021,248.00

其他应付款 5.29 1,991,502,894.03 566,067,471.43

应付分拆账款

保险合同准备金

代理买卖证券款

代理承销证券款

一年内到期的非流动负债 75,000,000.00 60,000,000.00

其他流动负债

流动负债合计 4,562,707,707.80 2,095,648,076.73

非流动负债:

长期借款 5.30 500,000,000.00 210,000,000.00

应付债券

长期应付款

专项应付款

预计负债

递延所得税负债 5.31 64,229.57 61,470.42

其他非流动负债 5.32 31,551,223.63 17,362,640.05

非流动负债合计 531,617,483.20 227,424,010.47

负债合计 5,094,325,191.00 2,323,072,087.20

所有者权益(或股东权益):

实收资本(或股本) 5.33 795,522,700.00 795,522,700.00

资本公积 5.34 1,670,620,848.30 1,813,309,275.35

减:库存股

盈余公积 5.35 272,422,431.45 253,386,726.26

一般风险准备

未分配利润 5.36 1,095,555,809.84 839,981,278.77

外币报表折算差额

归属于母公司所有者权益合计 5.37 3,873,513,684.03 3,701,245,071.60

少数股东权益

所有者权益合计 5.38 3,973,266,207.68 3,818,659,228.87

负债和所有者权益总计 9,067,591,398.66 6,141,731,199.88

法定代表人:胥大有 主管会计工作负责人:马国平 会计机构负责人:谢蔚

母公司资产负债表

2010年12月31日

编制单位:黑牡丹(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目 附注 期末余额 年初余额

流动资产:

货币资金 762,588,707.58 250,820,443.28

交易性金融资产 9,855,000.00 6,590,000.00

应收票据 40,771,575.78 23,245,675.87

应收账款 16,241,460.27 10,020,711.41

预付款项 40,771,575.78 23,245,675.87

应收款项 10,020,711.41 12,071.88

其他应收款 1,106,849,898.83 74,681,943.92

应收股利 1,106,849,898.83 74,681,943.92

其他流动资产 17,511,647.89 51,280,479.45

流动资产合计 8,729,969.46 9,027,300.68

非流动资产:

可供出售金融资产 31,474,641.58 41,793,303.68

持有至到期投资 47,570,179.08 2,972,291.66

长期股权投资 445,871.08 4,776,884.44

投资性房地产 310,318,843.79 54,532,452.83

固定资产 2,377,194,047.23 488,397,167.45

在建工程 75,000,000.00

无形资产

开发支出

商誉

长期待摊费用

其他非流动资产

非流动资产合计 106,553,223.63 17,362,640.05

流动资产合计 106,553,223.63 17,362,640.05

非流动资产合计 106,553,223.63 17,362,640.05

负债合计 2,483,747,700.86 505,759,807.50

所有者权益(或股东权益):

实收资本(或股本) 795,522,700.00 795,522,700.00

资本公积 2,137,631,609.07 1,939,589,849.07

盈余公积 199,077,361.55 180,041,700.36

一般风险准备

未分配利润 269,564,148.47 217,571,602.74

所有者权益合计 3,401,795,818.09 3,232,475,852.17

负债和所有者权益总计 5,885,543,089.95 3,829,235,659.67

法定代表人:胥大有 主管会计工作负责人:马国平 会计机构负责人:谢蔚

合并利润表

2010年1-12月

编制单位:黑牡丹(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、营业总收入 2,700,908,116.20 2,395,537,161.59

其中:营业收入 5.38 2,700,908,116.20 2,395,537,161.59

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 2,442,393,239.51 1,933,064,403.76

其中:营业成本 5.38 2,204,206,741.89 1,791,933,921.93

营业税金及附加

销售费用

管理费用

财务费用

资产减值损失

加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)

投资收益(损失以“-”号填列)

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

公允价值变动收益(损失以“-”号填列)

三、营业利润(亏损以“-”号填列)

加:营业外收入

减:营业外支出

其中:非流动资产处置净损失

四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)

减:所得税费用

归属于母公司所有者的净利润

少数股东损益

六、每股收益:

(一)基本每股收益

(二)稀释每股收益

七、其他综合收益

八、综合收益总额

归属于母公司所有者的综合收益总额

归属于少数股东的综合收益总额

公司法定代表人:胥大有 主管会计工作负责人:马国平 会计机构负责人:谢蔚

母公司利润表

2010年1-12月

编制单位:黑牡丹(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、营业收入 710,072,950.32 640,702,919.11

其中:营业收入 639,826,018.33 567,337,824.69

利息收入 4,706,488.53 3,116,913.68

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 201,488,634.45 179,919,186.33

其中:营业成本 50,608,445.75 2,401,914.77

营业税金及附加

销售费用

管理费用

财务费用

资产减值损失

加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)

投资收益(损失以“-”号填列)

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

公允价值变动收益(损失以“-”号填列)

三、营业利润(亏损以“-”号填列)

加:营业外收入

减:营业外支出

其中:非流动资产处置净损失

四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)

减:所得税费用

归属于母公司所有者的净利润

少数股东损益

六、每股收益:

(一)基本每股收益

(二)稀释每股收益

七、其他综合收益

八、综合收益总额

归属于母公司所有者的综合收益总额

归属于少数股东的综合收益总额

公司法定代表人:胥大有 主管会计工作负责人:马国平 会计机构负责人:谢蔚

合并现金流量表

2010年1-12月

编制单位:黑牡丹(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量:

销售商品、提供劳务收到的现金 3,472,438,304.67 3,105,039,565.48

客户存款和同业存放款项净增加额

其中:中央银行借款净增加额

收到其他与经营活动有关的现金

收到利息及股利收入

收到其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流入小计 141,612,523.29 127,127,061.16

支付的各项税费 195,367,903.39 260,291,240.42

支付其他与经营活动有关的现金 5.51 1,076,841,848.89 165,066,609.55

经营活动现金流出小计 4,566,225,496.76 2,107,767,391.34

经营活动产生的现金流量净额 5.51 246,892,422.05 1,266,376,655.57

投资活动产生的现金流量:

收回投资收到的现金 51,924,052.02 32,620,304.72

取得投资收益收到的现金 211,515,845.25 17,131,721.02

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 61,687,580.30 9,241,878.99

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 5.51 31,373,392.78

投资活动现金流入小计 356,500,875.35 260,291,240.42

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 122,557,552.12 89,381,439.91

支付其他与投资活动有关的现金 106,779,131.00 7,000,000.00

投资支付的现金

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 150,000,000.00

投资活动产生的现金流量净额 206,500,875.35 170,909,800.51

筹资活动产生的现金流量:

吸收投资收到的现金 30,000,000.00 255,500,000.00

其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金 3,000,000,000.00 105,500,000.00

发行债券收到的现金 2,828,478,148.26 1,068,080,462.03

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计 5,828,478,148.26 3,173,080,462.03

偿还债务支付的现金 2,858,478,148.26 1,323,580,462.03

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 1,097,023,762.03 500,500,000.00

其中:子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 5.51 2,476,996.03 890,272,216.43

筹资活动现金流出小计 4,355,975,906.32 3,704,352,678.46

筹资活动产生的现金流量净额 1,472,502,241.94 1,468,727,783.57

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 1,204,2